ctum.Filius siquidem cliarissimusnosterLudovicus,
illustrisFrancoi^um rex, pro sui el patris sui anima,
vestram ecclesiam suis beneficiis donatis, nostra haec

petiit auclorilate firmari, Statuimus ergo ut canonicse

obscrvantisedisciplina, prsestanle Domino, in vestra

A semper ecclesia conservetur. Obeunle tamen vestrse'

congregationis abbate, libera yohis eligendi abba-

tis facullas maneat, omni saecularis potestatis con-

tradiclione seposita. Porro villas, prsedia et csetera
beneficia quae supradictus rex de suo jure usibus

delegavit, nos vobis vestrisque successoribus inper-

peiuum possidenda saneimus, etc.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiae episcopus sub-

scripsi.
Datum Laterani per manum Joaunis, S. R. E.

diaconi cardinalis et bibliolhecarii, Kalendis De-

cembris, indictione vm, Incarnationis Domiriicsa

anno 1114, pontificatus autem doinni Paschalis

papae anno xvi.

CD.

B Ad Joannem pnorem ecclcsimBeaii Peiri de Vale-
riis in Seplimania, ,

(Anno 1114, Dec. 2.)

[BALUZ.Mhcell, edit. Luc. III, 12.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

iilio JOANNIpriofi ecclesise Beati Petri de Valeriis

ejusque successoribtis canonice subslituehdis iri per-
petuum.

Apostolicae sedis auclorilate debiloque compelli-
rour pro universarum Ecclfisiarum statu satagere, et
earum maxime quse sedi eidcm tanquam jure pro-
prio subjeclae sunt,' quieti auxiliante Dbmino prO-
videre. Eapropler, fili cliarissime Joannes, petilioni-
bus luis non iriimerilo duximus aiinuehdum, utec-
clesiam Sancti Petri de Valeriis, cui per nostram in-

'-' stitutioneni Deo auctore praesides, apostoliese sedis

privilegio muniremus. Is siquidem locus, licet iri-
cullus ac solitarius, cum ex traditiorie veteri beali
Fetri noniine haberetur insignis, a pbssessoiihui»
loci, dominis videlicet Rainardo Amati et filiis ejus
Bernardo tl Ermengaudo, per manus Framaldi apo-»
stolic.se Ecclesise presbyteri in jus ae possessionera
sedis apostolicse traditus est, ac deinceps mullortim
fidelium collationibus ampliatus. Ipsum itaque lo-
cum ab omnium mortalium potestate, irivasione,

oppressione ac gravamine liberum seiiper nianefe

decernimus, sieut in prsesenti octava iridictione suis

finibus ambitur, scilicet ab ipso colle super Guai-

dam, inde super roontem Rolundum, et super iniiium

y. vallis Leporarise, inde ad alodium de Bocliel, et

usque ad ipsum Poriellum, inde ad Peftusaiasetad

Guailam, super Embriciatas, super campum Ar-

donis et super Malam Celatam usque ad mare. Quid-

quid itaque irifra hos fines continetur, cultum sive

incultuin, sivepascua, piscarise, stagna, salinee,cum

decimis et primitiis seu aliis pertinenliis suis,to-

tum, integrum ac illibalum inusus prsefatseecclesiae

Beali Petri ac servorum Dei ibidem degentium con-

servelur. Quidquid prseterea in prsesenti octava in-

dictione eadem ecclesia legitime possidet, vel.in

futurum, Iargiente Deo, concessionepontificum, li-

beralitate principum, vel oblalione fidelium ju.sle

atque canonice polerit adipisci, firma vobis vestris-

que successoribus^ et illibata permaneant. Laicoa
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sane seu ciericos soeculariter viventes ad eoiiverslo- ,
neni suscipere nullius episcopi vel prsepositi contra-
dictio vos inhibeit. Sepullurain vero ejusdem loci

omnino liberam esse decernimus, ut eoi:um qui
illic sopeliri deliberaverint devotioni et exlremoe

volunlati, nisl forle exconimunioali sint, nullus

obsistat. Ad hoec adjicimus -ut nulli cpiscoporum
facultas sit locum-ipsuni interdiclioni vel excom-

municaiibni subjicere vel aliquos ab ejus ofiiciis et

oblatlonibus prohibere ul fratrcs iidem ;Romanae

libeiiatis gratia potientes omnippleiilis Dei servitiis

licentius vacare praevalcanfc Clirisma, oleum san-

ctum, consecrationes ailarium, ordinationes cleri-
corum qui ad sacros sunt Ordinespromovendi, ah

cpiscoporin cujtis dioecesiestis accipietis; si qui-
dem graliam atque comniunionem apostolicsesedis ]

liabuerit, et si ea gratis et sine.prayilate voluerit

exhiberc. Alioquin liceai voMscalholicum quem ma-

lueritis adire antistitem ct ab eo consecralionum

sacramenta suscipere; qui apostolicse sedis fultus

auctoritale quse poslulalur indulgeat, Decernimus

ergp lil nuhi pranino homiiium liceat eanidem ec-

clesiam temere perturbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatas retinere, minuere, vel lemera-

riis yexaiioriibus faligare; sed oronia integra con-

seryenlur eoruni,pro quorum su.stentationeet guber-
natipne conccssa sunt, usibus omnimodis profuiura.
Ad iridicium autein perceptae a Romana Ecclesia

libertaiis spli.dps quinque denariorum Lucensium

uuotannis Laterariensi palalio persolvetis. Si qua

igitur iii fiiturum eccleslastica quselibel ssecularisye '

persona, lianc nostrsecpiislitutionis paginam sriens,
c.ontra eani lemere.veuire tentaverit, secundo ter-
tiove Gommonita,si non satisfaclione cpngrua emen-

daveril, pptestatis hoiiorisque sui dignitate careat,

reamque sedivino judicio existerede perpetrata ini-

quitate coghOscat, et a sacratissimo eorpore et san-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chri-

sti aliena fiat, atque in extremo examine districiae
ullioni subjaceat. Cunclis aufeni eidem loco justa
servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,

•quatenus et hic fructum bonseaclionis percipiant, et

apud dislrictum judicem praemia selernsepacis in-

veniahl. Amen.

Ego Paschalis catholicse Ecclesise episcopus.
Datum Lalerani per manum Joannis, sanctse Ro- •

niance Ecclesisediacoiii Cardinalis ac bibliothecarii,

quartp Nonas Decembris, indictione optava, Incar-

nationis Doriiinicseanno roillesiniocentesinip decimo

qiiartp, ppnlificalus autem domini Pasehalis secundi

papaede.ciniosex.to.'
.''."'•-"

*
~'- .;CDL- -;•. .

Diacesis hracarensis fines, pelente Mauriliq archi-

-cpiscopo,corifirniat,
'

(Anno 1114, Dec. 4.)

[Risco, Espana sagrada,~!Lh, 551,]
'

PAScnALisepiscPpus, servus servorum Dei, ve*

nerabili ffatri MAURITIO,Bracarensis EcclCsieear-

chiepiscopo, ejusque success.ofibus canonice sub-

gtituendis in perpetuum.
PATROL.€LXIII.

A Sicut injusta poscentibus nullus est tribuendus

effectus, sic legitima desideraritium non esl diffe-

renda petilio. Ttiis igitur, frater in Chfisto Mauriti,
precibus annuentes, ad perpeluain sanclse Braca-
rensis Ecclesiae pacem ac stabilitatem praesenlis
decreli stabilitate sanciinus, et Univefsse parochise
fmes, sicul temporibtis Mironis regis episcoporiini
concilio distincii legunlur, sicut a tuis antecessorl-

bus usque hodie possessi s.unt, ita iniegri omnino
tibi tuisque successoribus inperpetutim coriserven-
tiu'. Quorum videlicet descnptio ita se habet: A

fauce fluminis Limise per ipsum flunieii usque
Lindosum, inde ad Portellam de Homine, ad Portel-.
lam de Lavanca, et ad Carragium usque ad Petram

Fitam, inde ad montem. Miserum, ad Cplinariani,
B et ad radicera Alpis Cespiacii, indeper cacumina

niontium ad Boucam de Vaccis tisque ad portiiin
de Mirleus, et ab ipso porttt per fluvium Estoloeiri

flumen Durii, et per ipsum flumeii iii fauce de Gor-

rego, inde ad montem Maraonis, et ad castrum,

quod dicitur Villa plana usquead anliquum pontem
fluminis Tamicse, et per ipsum flumen iisque ad

flttvium ulilem, qui modo de Utribus appellatur,
inde ad Ltimbam usque ad portum Burgani, et ab

ipsoportu peralveum fluminis Aviseusquein mare

Quidquid autem intrahos fines, vel in:aliarum pa-.
rochiarura parlibus proprielario dominii jureBra-
carensis Ecelesia possidet, quietum ei staluimus

servilium, dico quietum ei statuimus integrum-

que serviiium. Si quid prselerea principum libera-

litate, vel quorumlibet oblatione fidehuni juste at-

que canonice poterit adipisci, firma tibi tuisqtte suc-

cessoribus et illibaia persistant. Decernimus ergo ut

nulli onuiino hominuni liceaf eamdem Ecclesiam

lemere perfurbare, aut ejus possessiohes auferre,

veloblatas retinere, roinuere, vel temerariis vexa-

tionibus fal;gare, sed oninia integre conserventur

lam luis qtiam clericorum ae pauperitm usibus

profutura. Si qua igitur iri futurum ecclesiastica

quselihet ssecularisve pefsona, haiic nostrse consti*

tutionis paginam sciens, contra eam temere veniie

tentaverit, secundo teriiove commonila, si non sa-

lisfactione congrua cmendaverit, potestatis hono-

risque sui dignitate careat, reamque se divinoju-

TJdieio existere de perpetrata iniquitate cognoscal. et

a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemploris nostri Jesu Christi aliepa fiat, atque in

extremo examine dislrictee ultiorii subjaceat. Cun-

cljs autem eidem loco jusla servantibus sit pax

Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum

bona?,actionis percipiant, et apud districtum Judi-

cem prsemia aeiernse pacis iuveniant. Amen, amcn,

amen.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiae episcopus
Datum Laterani, per manum Joanriis sanctie Ro-

manse Ecclesi.ee diaconi cardinalis ac bihliolhe»

carii, n Nouas Deeembris, indictione vm, Incarr

nationis Dominicse anno 1114, pontificatus autem

Paschalis secundi papos anno xyi.
12
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Corifirmaiio primq fiindat-ibnis ivonasterii S: Mar-
gareim Bauniburgerisis, a fundatbre B. Peiro
oblati. ' '...".

Circa annum 1114, April. 7.)

[Monumenla Boica, II, 179.]

PASCHALISepiscopus; seivuS servOfuniDei, dilecto

filio EBEIUUNOpraeposiloecclesiseSanCtscMargaretse,

qusesita estiuBaumburgin Salzburgensi parochia,
et ejus fralribus canonicam ibi vilahi professis, tarii

praVseiitibusqtiani fuiuris ni pefpetuum. -

Sieut injrisla poscenlibusnullus est iiibuendus

efleelus, sic legitima desiderantium non cst diffe-

renda pelilio. Bcfengafins siqriidem comes Sulz-

bacbensis ih Sakburgensi pago alodium suum

bealo Petro et sanctae ejus Romaiiae Eeclcsise ob- '

tulit, srib uttius aurei censu arinuo : in quo bealae

Margafetse ecelesiam construens, loctini ipsum ca-

nonicorum regularium ordini deputavit, Nos igiiur

juxta fundatoris devotionem locum ipstim sub beati

Pelri patrccinium assumeiites , prsesenlis decreti

aiictoritaie iniinimus:: staluimus eirim ut universa